
  

 

 
Zimní skřítci – 22.12.2021    
 

Skandinávský zimní motiv skřítka již patří i u nás k vánoční výzdobě. 

Folklór sahá až do konce 18. a 19. století, kdy se věřilo, že skřítci přinášejí do 

rodin štěstí. I my deváťáci jsme je vyráběli v hodinách pracovních činností a 

výtvarné výchovy. Ty, které jsme zhotovili z chvojí, jsou umístěni před školou a 

vítají všechny žáky i návštěvníky školy.  

 

Jelikož jsme patrony 

našich nejmladších 

spolužáků, chtěli jsme jim 

věnovat drobný dárek. 

Ihned po návratu 

z karantény. 21. 12. jsme 

vyrobili 23 skřítků z vlny a 

následující den jsme se 

s nimi vydali za našimi 

„skřítky – prvňáčky“.   

Doufáme, že se jim naše práce líbila.                                                                                                                                                                                                                                     

 

Zlata Divíšková a žáci 9. ročníku 

 

 

 


